UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

EDITAL Nº04/2016- PPGH/UNICENTRO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA DE ESTUDANTE NÃO REGULAR

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História (PPGH)  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, e considerando
o que prevê o  EDITAL n° 21/2015-PPGH/UNICENTRO, divulga o  resultado final do processo de
seleção de candidatos às vagas de estudantes não regulares e convoca os aprovados para matrícula.

Candidato Disciplina Aceita

Adriana Mosele Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Adriane do Rocio Kaminski Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Alexsandro Pedroso da Silva Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Tópicos Especiais IV: estudos de ciência, tecnologia e sociedade na
história - Campus Santa Cruz

Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Ana Lucia Kopp Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Ana Renata Lazzarotto Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Carlos de Jesus Lima Tópicos Especiais IV: estudos de ciência, tecnologia e sociedade na
história - Campus Santa Cruz

Danieli Aparecida Lima Tópicos Especiais IV: estudos de ciência, tecnologia e sociedade na
história - Campus Santa Cruz

Edison Luiz de Jesus Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Eloi Giovane Muchalovski Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Francielli Czelusniak Costa
Chepluki

Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Gilmara da Luz Pereira. Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Tópicos Especiais IV: estudos de ciência, tecnologia e sociedade na
história - Campus Santa Cruz

Tópicos Especiais IV: ciência, intelectuais, nação - Campus Santa Cruz

Henrique Alexandro Senderski Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

Hugo Pinto Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Tópicos Especiais IV: ciência, intelectuais, nação - Campus Santa Cruz

Janaína Jaskiu Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Jessica Caroline de Oliveira Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Joanita das Graças Cardoso
Palcikoski

Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

José Elias de Lima Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Leonardo Henrique Lopes
Soczekc

Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Leopoldo de Assis Hilgenberg Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Lucas Kosinski Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Luiz Carlos Zenzeluk Tópicos Especiais em: história e fotografia - Campus de Irati

Luiz Eduardo Horst Tópicos Especiais IV: ciência, intelectuais, nação - Campus Santa Cruz

Michele Tupich Barbosa Tópicos Especiais IV: estudos de ciência, tecnologia e sociedade na
história - Campus Santa Cruz

Paulino Francisco Lorenzo Junior Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Priscila Emanoeli Rodrigues
Cozer

Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Rodrigo Mello Campos Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Tópicos Especiais IV: ciência, intelectuais, nação - Campus Santa Cruz

Sâmara Nasato Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Thiago Vergilio Kintof Junior Seminário de Pesquisa - Campus Santa Cruz

Tópicos Especiais IV: estudos de ciência, tecnologia e sociedade na
história - Campus Santa Cruz

Tiago Boruch Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

William Franco Gonçalves Seminário de Pesquisa - Campus de Irati

Tópicos  Especiais  em:  noção de sertão  na  historiografia  brasileira  -
Campus de Irati

Os candidatos  aprovados  deverão  efetuar  matrícula  na  secretaria  do  Programa de  Pós-
Graduação em História, no período de 01 a 04 de março de 2016, das 8h 30min às 12h e das 13h
30min às 17h 30min.

Documentos necessários para a matrícula:
I) uma foto 2x2cm recente.
II) cópia dos seguintes documentos: RG, CPF, certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor,
comprovante  de  votação  da  última  eleição,  documento  de  quitação  com  o  serviço  militar,  para
candidatos do sexo masculino.
III) cópia do diploma de graduação reconhecido pelo MEC.

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

IV) cópia do histórico escolar do curso de graduação.
V) folha de identificação do passaporte, quando estrangeiro.

Irati, 29 de fevereiro de 2016.

Ancelmo Schörner,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 495/2015-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com